



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafranca del Penedès** (14276)

v.0.1.5-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquidada (2)	Recaudación Liquidada (2)			
1 Impuestos directos	18.726.500,00	18.726.500,00	16.426.057,10	3.547.301,85	823.799,99	18.726.500,00	-0,12	
2 Impuestos indirectos	1.250.000,00	1.250.000,00	361.260,52	232.620,44	13.346,25	1.250.000,00	-0,71	
3 Tasas y otros ingresos	9.023.815,00	9.025.215,00	5.409.398,48	1.801.099,16	422.192,09	9.023.815,00	-0,40	
4 Transferencias corrientes	14.404.405,00	15.056.059,94	6.650.356,09	6.218.126,67	482.096,45	14.998.213,00	-0,56	
5 Ingresos patrimoniales	1.250.694,00	1.250.694,00	756.323,42	684.612,75	5.671,32	1.250.694,00	-0,40	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	1.804.385,00	6.790.746,43	466.031,19	466.031,19	11.160,00	1.000.000,00	-0,93	
8 Activos financieros	30.020,00	29.203.264,95	1.338,66	1.338,66	0,00	30.020,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	6.500.100,00	6.606.137,41	451.049,78	378.179,24	0,00	6.606.137,00	-0,93	
Total Ingresos	52.989.919,00	89.208.617,73	30.521.815,24	13.329.309,96	1.758.266,10	54.185.379,00	-0,66	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidados (2)	Pagos Liquidados (2)			
1 Gastos de personal	19.346.878,00	19.806.564,91	8.892.924,44	8.891.799,44	306.084,16	18.797.858,05	-0,55	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	13.156.929,00	15.654.747,50	5.342.684,35	4.638.683,37	1.305.007,89	12.070.174,99	-0,66	
3 Gastos financieros	118.006,00	133.949,38	25.014,57	25.007,86	387,82	133.949,38	-0,81	
4 Transferencias corrientes	9.569.919,00	10.891.259,89	7.664.988,12	4.813.427,43	461.251,55	9.090.999,86	-0,30	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	8.086.015,00	32.066.571,76	3.567.702,02	3.003.192,07	636.926,23	5.000.000,00	-0,89	
7 Transferencias de capital	254.504,00	8.197.856,29	17.542,50	17.542,50	50.000,00	254.504,00	-1,00	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	10.800,00	10.800,00	0,00	30.000,00	-0,64	
9 Pasivos financieros	2.427.668,00	2.427.668,00	1.113.918,99	1.113.918,99	202.896,76	2.427.668,00	-0,54	
Total Gastos	52.989.919,00	89.208.617,73	26.635.574,99	22.514.371,66	2.962.554,41	47.805.154,28	-0,70	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR